КОПИЯ ПРОТОКОЛА

заседания Правления Саморегулируемой организации

Забайкальской Ассоциации строительных организаций

29 июля 2016 г.                                              г. Чита                                                                  №  35

Присутствовали:

Палагин Г.С. – Председатель Правления СО ЗАСО.

Члены Правления:

- Вибе В.Я.

- Викулин А.П.

- Голенко А.В.

- Ковалёв Б.Н.

- Лопатин В.А.

- Пшеничников А.И.

- Сальников С.В.

- Филонич А.И.

Председательствовал Г.С. Палагин  – Председатель Правления СО ЗАСО.

Секретарь: Н.Ю.Карасёва – начальник Общего отдела СО ЗАСО.

Приглашенные:

1. Литовченко С.И. – Исполнительный директор СО ЗАСО.

2. Семёнов А.Л. – начальник Инспекционного отдела СО ЗАСО.

                                                             Повестка:

1. О выдаче Свидетельств о допуске.

2. О делегировании на Окружную конференцию.

3. О добровольном выходе из членов СО ЗАСО.

Решения Правления СО ЗАСО.

Вопрос 1.

Слушали:

информацию начальника Инспекционного отдела СО ЗАСО Семёнова А.Л. о выдаче

Свидетельств о допуске.

Решили:

 1. В соответствии с частями 13 и 14 статьи 55.8

Градостроительного кодекса

Российской Федерации – о выдаче соответствующих Свидетельств взамен ранее выданных –

внести изменения в следующие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

- в форме дополнения видов работ:

Обществу с ограниченной ответственностью «РОМ»

ИНН 0326030307, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ взамен

Свидетельства № С-078-75-0189-03-300616 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0189-03-290716

Обществу с ограниченной ответственностью «СК Арсенал»

ИНН 0326494517, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ взамен

Свидетельства № С-078-75-0247-03-210616 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0247-03-290716

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
ул. Курнатовского, 71, корп. 3, г. Чита, 672012, тел/факс 8(3022) 212-290, 212-298, 212-295

e-mail: so.zaso@mail.ru, www.sozaso.ru

mailto:zaso@mail.ru
http://www.sozaso.ru/

- в форме сокращения видов работ по собственному желанию:

Обществу с ограниченной ответственностью «ТехноХолдинг»

ИНН 7536129175, Забайкальский край, г. Чита взамен

Свидетельства № С-078-75-0298-75-210416 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0298-75-290716

Обществу с ограниченной ответственностью «Тантал»

ИНН 7536004747, Забайкальский край, г. Чита взамен

Свидетельства № 0010.07-2009-7536004747-С-078 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0010-75-290716

Обществу с ограниченной ответственностью «Читаремстроймонтаж»

ИНН 7536051578, Забайкальский край, г. Чита взамен

Свидетельства № С-078-75-0094-75-310516 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0094-75-290716

- в связи с изменением организационно-правовой формы юридического лица:

Акционерному обществу «Региональное управление строительства»

ИНН 7530008329, Забайкальский край, г. Чита взамен

Свидетельства № 0019.10-2010-7530008329-С-078 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0019-75-290716

Ранее представленные сведения о Свидетельствах,  выданных  Обществу с

ограниченной ответственностью «РОМ»,  Обществу с ограниченной ответственностью «СК

Арсенал», Обществу с ограниченной ответственностью «ТехноХолдинг», Обществу с

ограниченной ответственностью «Тантал», Обществу с ограниченной ответственностью

«Читаремстроймонтаж», Открытому акционерному обществу «Региональное управление

строительства», считать недействительными.

Голосовали:

“за” – 9 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос 2.

Слушали:

информацию Исполнительного директора СО ЗАСО  Литовченко С.И. о делегировании

на Окружную конференцию.

Решили:
2. Делегировать  на Окружную конференцию саморегулируемых организаций СибФО,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,  в г. Новосибирск с 04 по 06

августа 2016 года Палагина Григория Сергеевича, Председателя Правления

Саморегулируемой организации Забайкальской Ассоциации строительных организаций с

правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Голосовали:

“за” – 9 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос 3.

Слушали:

информацию Исполнительного директора СО ЗАСО  Литовченко С.И. о добровольном

выходе из членов СО ЗАСО.

Решили:
3.1. В соответствии с пунктом 1 части 1 и частью 1.1 статьи 55.7 Градостроительного

кодекса Российской Федерации  на основании заявления о добровольном выходе

(прилагается)  прекратить с 27.07.2016 г. членство в Саморегулируемой организации

Забайкальской Ассоциации строительных организаций:

Акционерного общества «Автоматика»

ИНН: 7536000372, ОГРН: 1027501175294, Забайкальский край, г. Чита,.

3.2. В соответствии с пунктом 5 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса

Российской Федерации в связи с добровольным выходом из состава СО ЗАСО прекратить с

27.07.2016 года действие Свидетельства о допуске № С-078-75-0134-75-150416 к видам работ

по строительству,  реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального

строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, выданного АО «Автоматика» 15.04.2016  г., протокол № 15.

3.3. На основании части 4 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской

Федерации АО «Автоматика», прекратившему членство в СРО, не возвращаются

уплаченные вступительный взнос, членские взносы и взносы в компенсационный фонд

Ассоциации.

Голосовали:

“за” – 9 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

          Председатель

          Правления СО ЗАСО

Г.С. Палагин

Верно

Исполнительный директор

СО ЗАСО

          С.И. Литовченко